

Obiectivul: IMSP Spitalul Raional Leova

Obiectul: Lucrari de reparatie a incaperilor IMSP Spitalul Raional Leova

Devizul local de resurse Nr. 41.1

Intocmit in preturi curente 2023-11-02

Valoarea de deviz 268 377,17 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	41,91	70,00	2 933,70
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,14	70,00	3 019,91
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	84,37	70,00	5 905,59
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	245,71	70,00	17 199,76
5	7132040012700	Parchetar	h-om	35,42	70,00	2 479,68
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,11	70,00	3 157,67
7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,85	70,00	1 249,50
8	7422010060100	Timplar	h-om	141,10	70,00	9 876,65
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,88	70,00	761,60
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,68	70,00	7 677,32
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,33	70,00	932,81
Total manopera					55 194,18	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	2,88	10,00	28,76
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,98	320,00	953,47
3	2010237318700	Distanţieri de rost	buc	1 312,00	0,10	131,20
4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,50	0,00	55,51
5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,50	95,00	997,50
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,76	29,00	834,07
7	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	24,22	31,35	759,31
8	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	43,14	55,00	2 372,78
9	24302261000001	Fuga	kg	19,68	34,00	669,12
10	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,90	24,00	141,70
11	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,68	43,00	158,03
12	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,82	15,00	237,26
13	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	116,00	6,08	705,25
14	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,74	2,90	10,85
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	927,60	2,90	2 690,04
16	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	59,04	25,00	1 476,00
17	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 007,36	5,46	10 960,19
18	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	4,79	3,00	14,38
19	2653102100831	Amestec uscat	kg	821,61	3,00	2 464,82
20	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	101,13	10,35	1 046,73
21	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,57	180,00	12 162,24
22	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,35	0,00	0,00
23	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	265,68	3,40	903,31
24	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	38,15	93,00	3 547,76
25	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,60	5,00	63,00
26	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,88	150,00	10 332,00
27	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,00	2 300,00	48 300,00
28	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	84,00	1,50	126,00

29	2874136313300	Diblu din metal	buc	262,40	0,70	183,68
30	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,79	5,00	23,97
31	4011106202741	Energie electrica	kw	21,00	0,00	0,00
32	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,99	0,00	0,00
33	4100126202818	Apă	m3	7,12	0,00	0,00
34	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,66	5,00	88,30
Total materiale					102 437,22	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,06	450,00	477,36
2	28752774100001	Compresor	h-ut	30,20	12,00	362,39
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,96	5,00	4,79
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,56	5,00	32,80
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,08	15,00	16,19
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,23	5,00	41,16
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,41	20,00	28,16
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,07	0,00	0,00
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,51	15,00	82,66
10	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	29,72	100,00	2 971,97
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,58	50,00	279,04
Total utilaje					4 296,51	
Total					161 927,91	
Asigurari sociale			24,00%		13 246,60	
Total					175 174,51	
Cheltuieli de transport			7,00%		7 170,61	
Total					182 345,12	
Cheltuieli de regie			10,00%		18 234,51	
Total					200 579,63	
Beneficiu de deviz			4,00%		8 023,19	
TOTAL Deviz fara TVA					208 602,82	

Deviz: Lucrari de reparatii la instalatii electrice.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	12,85	70,00	899,64
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,71	70,00	2 359,70
Total manopera					3 259,34	
Materiale						
1	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	7,24	17,00	123,01
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,06	10,00	0,60
3	05001000100103	Doze de ramificaţie	buc	13,50	15,60	210,60
4	05009031	Scoabe	10 buc	3,62	25,00	90,45
5	050090611	Fisa de izolaţie	buc	9,72	2,50	24,30
6	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 000,00	20,41
7	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,52	42,00	21,77
8	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,24	24,50	177,28
9	1109091	Dibluri	buc	18,00	0,80	14,40
10	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,03	37,00	112,11
11	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	800,00	800,00
12	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,11	29,00	3,13
13	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,03	51,00	1,53

14	222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	97,25
15	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,00	0,00	14,00
16	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	107,24
17	222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,00	0,00	8,35
18	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,57	3,00	4,70
19	2746167335100	Priza	buc	3,06	38,00	116,28
20	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	32,70	26,00	850,20
21	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	7,50	45,00
22	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,00	4,00	16,00
23	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,00	0,20	1,20
24	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,00	0,80	9,60
25	2874115840479	Piulita M12	buc	8,00	1,20	9,60
26	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,00	0,90	7,20
27	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,00	18,00	126,00
28	2875274400501	Corp de iluminat Bactericid QUARTZ cu 2 lampi	buc	2,00	350,00	700,00
29	2875274400501	Corp de iluminat LED 5000-5500 k 600x600 mm	buc	7,00	340,00	2 380,00
30	3130134817405	Cablu din cupru VVGng 3x1,5	m	36,05	14,50	522,73
31	3130134817405	Cablu din cupru VVGng3x2,5	m	19,38	18,65	361,44
32	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	7,00	25,00	175,00
33	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	18,00	3,50	63,00
34	3320634625001	Contactor automat	buc	3,00	150,00	450,00
35	5009030	Flanșe	10 buc	0,54	63,00	34,02
36	5009070	Racordari	10 buc	0,97	66,00	64,15
Total materiale					7 762,55	
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,06	0,00	0,00
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
3	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,95	0,00	0,00
4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,53	0,00	0,00
5	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,61	0,00	0,00
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,06	0,00	0,00
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,46	0,00	0,00
Total utilaje					0,10	
Total					11 021,99	
Asigurari sociale			24,00%		782,24	
Total					11 804,23	
Cheltuieli de transport			7,00%		543,38	
Total					12 347,61	
Cheltuieli de regie			65,00%		2 118,57	
Total					14 466,18	
Beneficiu de deviz			4,00%		578,65	
TOTAL Deviz fara TVA					15 044,83	
Total					223 647,65	
TVA			20%		44 729,53	
TOTAL Deviz					268 377,17	

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

